РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.01. 2022                              с.Зеньковка                                         № 3

Об утверждении паспорта
состояния систем водоотведения
в Зеньковском сельсовете на 2022 год

    1. В  целях обеспечения безопасности населенных пунктов в период наводнения в 2022 году, утвердить паспорт систем водоотведения в Зеньковском сельсовете (с.Зеньковка и с.Золотоножка).
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зеньковского сельсовета                                                Н.В. Полунина

 (

УТВЕРЖДАЮ
Глава Зеньковского сельсовета
_______________Н.В.Полунина
« 2
1
 »
января
 202
2
 года
ПАСПОРТ
Состояния систем водоотведения в Зеньковском сельсовете
Константиновского района Амурской области
)
Раздел I. Информация об искусственных водоемах, представляющих потенциальную угрозу для населенных пунктов
	№ п/п
	Водоём (водоёмы)
	Предложения по устранению угрозы затопления (подтопления) населенного пункта (пунктов)
	Примечания

	Название
	Место расположения, расстояние до населенного пункта
	Вероятность переполнения (выс.,низк.)
	Наиболее вероятные причины возможного переполнения,(указать конкретные причины: неисправность водосборного устройства, засорение водосбросного канала, разрушение мелиоративной системы и пр.)
	Угроза затопления (подтопления) населенного пункта (пунктов) (выс., низк., отсут.)

	с.Зеньковка

	1.
	р.Холустай
	В восточной части за населённым пунктом
	низкая
	Очень обильные осадки
	низкая
	Своевременный контроль за наполнением водоёма и контролируемый сброс воды

	с.Золотоножка

	1.
	р.Холустай
	В юго-восточной части за населённым пунктом
	низкая
	Очень обильные осадки
	низкая
	Своевременный контроль за наполнением водоёма и контролируемый сброс воды

	2.
	Искусственный водоём
	в северо-западной части за населённым пунктом
	отсутствует
	-
	отсутствует
	-

Раздел II. Мелиоративные системы
	№ п/п
	Наименование мелиоративной системы
	Населенные пункты, в районе которых расположена мелиоративная система, расстояние до населённого пункта (пунктов)
	Собственник
	Состояние мелиоративной системы
	Мероприятия по приведению мелиоративной системы в нормативное состояние
	Примечание

	с.Зеньковка

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с.Золотоножка

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел III. Объекты транспортной инфраструктуры
	№ п/п
	Наименование объекта
	Участок (наименование улицы)
	Состояние систем водоотведения
	Состояние искусственных сооружений (водопропускные трубы, мосты и т.п.)
	Мероприятия по приведению систем водоотведения и искусственных сооружений в нормативное состояние
	Примечание

	с.Зеньковка

	Уличная сеть
	ул.Советская
	удовлетворительное
	водопропускные трубы
	проведение очистки

	ул.Новая
	удовлетворительное
	водопропускные трубы
	проведение очистки

	пер.Инженерный
	удовлетворительное

	пер.Молодежный
	удовлетворительное

	пер.Колхозный
	удовлетворительное

	Региональная дорога
	ул.Шоссейная
	удовлетворительное
	водопропускные трубы
	проведение очистки

	с.Золотоножка

	Региональная дорога
	ул.Дальневосточная
	удовлетворительное
	водопропускные трубы
	проведение очистки

	Уличная сеть
	ул.Школьная
	удовлетворительное
	водопропускные трубы
	проведение очистки

	ул.Луговая

Раздел VI. Водоотводные каналы и ливневая канализация
	№ п/п
	Населённый пункт
	Общая протяженность, км
	Протяженность участков требующих ремонта, км
	Мероприятия по приведению в нормативное состояние
	Примечание

	водоотводные каналы
	ливневая канализация
	водоотводные каналы
	ливневая канализация
	водоотводные каналы
	ливневая канализация

	1.
	с.Зеньковка
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	с.Золотоножка
	-
	-
	-
	-
	-
	-